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VE Tii ZIdYILLIMIT/ NDERTIMIT NGA AUTORITETET E

NE mbeshtetje te Ligiit Nr. 107/2014, date3l.A7.2014 "Per Planifikimin dhe Zhvillimin e

Territorit", i ndryshuar, te Vendimit Nr. 686, dat9 22.11.2017 te Keshillit te Ministrave, "Per

miratimin e Rregullores se Planifikimit te Territorit", Vendimin Nr. 22, dat1 12.01.2018, te

Keshillit te Ministrave "Per miratimin e kritereve e te procedurave per certifikimin e

veprimtaris€ se agroturizmit dhe ndertimin e strukturave/objekteve n€ funksion te tij", i
ndryshuar, t€ vendimit Nr. 283, dat€ 01 .04.2015, t6 K€shillit t€ Ministrave, "P€r percaktimin

e tipave, rregullave, kritereve dhe procedurave per ndertimin e objekteve pEr prodhimin,

ruajtjen dhe perpunimin e produkteve bujqesore dhe blegtorale nE toke bujqesore", i ndryshuar

dhe td Vendimit Nr.5l9, datl 20.09.2017 te Keshillit tE Ministrave "Per p€rcaktimin e

p€rbErjes se Keshillit Kombetar te Territorit", i ndryshuar, me propozim te Agjencise

Kombetare te Planifikimit te Territorit dhe Ministrisd s€ BujqesisE dhe Zhvillimit Rural,

Keshilli Komb€tar i Territorit,

VENDOSI:

1. Ne bashkite te cilat kanE Plane t€ PErgfithshme Vendore te miratuara, autoritetet vendore

te zhvillimit t€ territorit lejohet te japin leje zhvillimi/ndertimi, ne njEsite qd i perkasin

sistemeve Urban (UB), Bujq€sor (B) dhe Natyror CD, p€r objektet e strukturat si mE poshte:

a) Objekte pdr prodhimin, ruajtjen dhe pdrpunimin e produheve bujqdsore dhe blegtorale,

sipas legjislacionit te posagdm sektorial;

b) Struktura ku ushtrohet veprimtaria e agroturizimit, sipas pdrkufizimeve td legjislacionit
td posaqdm sektorial.

2. Ndertimi i objekteve dhe strukturave, sipas pikes 1 te ketij Vendimi, duhet te respektoj€

legjislacionin ne fuqi ne fushen e bujq6sise, natyres, mjedisit, pyjeve e kullotave, zonave

te mbrojtura, etj. sipas territorit specifik.

URBAN (UB). BUJOiiSOR (B) DHE NATYROR(N"



J. N i objekteve dhe strukturave, sipas pik€s 1 te ketij Vendimi, duhet te lejohet me

ktimin e kontekstit natyrorhujq€sor dhe ruajtjen e peizazhit rural perkat€s, sik

., .;,ti /L/
,dhe imin e infrastruktures ne funksion te tokes bujqesore (kanale kullues/vadites,

€sore, rezervuar, etj).

nuk percaktohet ndryshe n€ pasaporten e njesise strukturore perkatese, sipas

sektorial n€ fuqi,dokumentit te Planit tE P€rgjithshEm Vendor, apo nga legiislacioni
strukturat agroturistike nuk duhet t€ kalojn0 lartesine 2kate me n6ngati.

5. Riparimi, rinovimi, shtesat dhe pershtatja e strukturave ekzistuese te funksioneve te

ndryshme, ne struktura ne funksion t€ agrottrizmit €shte e lejuar me permbushjen e

pdrcaktimeve tE k€tij vendimi dhe nE gdo rast duke respektuar legjislacionin sektorial ne

fuqi. Shtesat ne strukturat ekzistuese duhet te jenE ne respektim t€ pikes 4 te ketij vendimi.

6. Autoritetet e zhvillimit te territorit duhet te vijojnE me miratimin e kerkesave p€r leje

zhvillimilndertimi p6r rastet sipas pikes 1 te ketij vendimi, vet6m pas:

a. marrjes se konfirmimit nga Ministria e Linjes dhe Agjencia e Zhvillimit tC Territorit;

b. njoftimit t€ Keshilli Kombetar t€ Territorit.

7. Pas nd€rtimit tE objekteve p€r prodhimin, ruajtjen dhe perpunimin e produkteve bujqesore

dhe blegtorale dhe strukturave tE agroturizmit, sipas pErcaktimeve te ketij vendimi, nuk

lejohet ndryshimi i destinacionit te tyre ne vijimEsi.

8. Ngarkohet Ministria e Bujqesise dhe Zhvillimit Rural, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit,
Agjencia Kombetare e Planifikimit te Territorit, Agjencia e Zhvillimit te Territorit dhe

autoritetet p0rgjegjEse te zhvillimit te territoritpEr zbatimin e k6tij Vendimi.

9. Ky Vendim hyn ne fuqi menjeher€.
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